[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04»  января 2021 г.

	г. Астрахань

	№ 7-2

Об итогах коллективно-договорной

кампании за 2020 год
Заслушав информацию правового инспектора труда Профсоюза-юриста Апяна Г.М. о коллективно-договорной кампании в образовательных организациях Астраханской области,

Президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах коллективно-договорной кампании за 2020 год принять к сведению.

2. Утвердить отчеты об итогах коллективно-договорной кампании по формам КДКО и КДК-2 за 2020 год (прилагаются).
3. Рекомендовать территориальным организациям Профсоюза:
3.1. Продолжить практику проведения семинаров для профсоюзного актива и работодателей по вопросам заключения, внесения изменений и дополнений в коллективные договоры, их уведомительной регистрации.

3.2. Контролировать своевременность заключения коллективных договоров в образовательных организациях и осуществлять их профсоюзный учет.

4. 3.3. Своевременно вносить дополнения и изменения в территориальные отраслевые соглашения.
5. Первичным профсоюзным организациям и ППО АГУ рекомендовать:
4.1. Своевременно инициировать работу по ведению переговоров по заключению, внесению изменений и дополнений в коллективные договоры образовательных организаций.

4.2. Конкретизировать в коллективных договорах дополнительные льготы и гарантии для работников организации и исключить из текстов коллективных договоров цитирование норм трудового законодательства.

6. Рекомендовать Володарской ТОП (Базарбаева С.З.) до 01.09.2021 года заключить отраслевое соглашение с главой администрации МО «Володарский район».
7. Рекомендовать аппарату областной организации Профсоюза:
6.1. Продолжить работу по своевременному внесению дополнений и изменений в отраслевое Соглашение.

6.2. Осуществлять методическую и правовую помощь территориальным организациям Профсоюза, первичным профсоюзным организациям по дальнейшему развитию социального партнерства, подготовке и по заключению соглашений и коллективных договоров.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на правового инспектора труда Профсоюза - юриста Апяна Г.М.

	Председатель
	[image: image2.png]= S &7

	Т.М. Бугреева